
２０２１年５月３１日 

株主の皆様へ 

三井化学株式会社 

 

当社第２４期定時株主総会における 

新型コロナウイルス感染拡大防止への対応について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当社は、昨年に引き続きまして、適切な感染防止策を実施させて頂いたうえで、

第２４期定時株主総会を開催させて頂くことと致しました。 

１．日時：２０２１年６月２５日（金） 午前１０時 

２．場所：東京都中央区日本橋室町二丁目２番１号 コレド室町１（４階） 

     日本橋三井ホール 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた、本株主総会における当社の対応につきまし

て、以下の通りご案内致しますので、株主の皆様のご理解並びにご協力の程、よろしくお

願い申し上げます。 

 

●株主様へのお願い 

 株主の皆様におかれましては、感染拡大防止及び感染予防の観点から、健康状態にかか

わらず、株主総会へのご来場をお控え頂くよう、お願い申し上げます。 

 特に、ご高齢の方や基礎疾患のある方、妊娠されている方、体調のすぐれない方は、株

主総会へのご来場について、慎重なご判断をお願い致します。 

 株主総会における議決権は、株主の皆様の大切な権利となります。ご来場頂く他に、書

面又はインターネットによる議決権行使もできますので、積極的なご利用をお願い致しま

す。なお、行使期限は、２０２１年６月２４日（木）午後５時４０分までとなっておりま

すので、ご注意下さい。詳細につきましては、第２４期定時株主総会招集ご通知２～４ペ

ージをご覧下さい。 

 

●株主総会ライブ配信のご案内 

 当社では、本年より、より多くの株主様に株主総会の様子をご覧頂けるよう、株主総会

のライブ配信を行いますので、是非、ご視聴ください。 

 詳細は、株主総会招集ご通知の５～６ページ又は同封のリーフレットをご確認ください。 

 

●来場される株主様へのお願い 

 会場入口において、サーモグラフィで体温チェックをさせて頂きます。体調不良と見受

けられる方には、運営スタッフがお声がけのうえ、ご入場をお控え頂く場合がございます

ので、予めご了承下さい。 

 また、開会後に体調がすぐれないようにお見受けされる方につきましても、運営スタッ

フがお声がけする場合やご退出をお願いする場合もございますので、予めご了承下さい。 



 当日は、株主様のため、手指消毒用アルコールを配備致しますので、入場前に手指の消

毒をお願い申し上げます。また、ご来場の株主様は、マスクの持参・着用をお願い申し上

げます。 

 会場では、感染拡大防止のため、座席の間隔を拡げることから、ご用意できる席数が例

年より大幅に減少致します。そのため、当日ご来場頂いてもご入場頂けない場合がござい

ますので、予めご了承下さい。 

 本株主総会におきましては、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、開催時間を短縮

する観点から、議場における説明は簡略化させて頂きます。また、製品展示並びに株主総

会終了後の製品展示会場での役員との懇談会は本年も中止させて頂きますので、予めご了

承下さい。 

 

●当社の対応 

  本株主総会の出席役員及び運営スタッフは、検温を含め、予め体調を十分確認し、マ

スク着用のうえで対応させて頂きます。また、一部スタッフは、手袋も着用させて頂き

ます。 

  会場入口付近の他、会場内各所に手指消毒用アルコールを配備致します。 

 

以上、時節柄、ご理解並びにご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

なお、今後の状況変化によっては、上記の内容を更新致しますので、適宜、当ウェブサイ

トでご確認頂きますよう、お願い申し上げます。 

 


